
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  74 del Reg. 

Data 12.05.2008 

 
OGGETTO:  

 

Programma sperimentale per la realizzazione di 
interventi di contrasto delle povertà estreme 
(comma 2, art. 35, L.R. 2/2007) Anno 2007.  
Definizione termini di scadenza per l’accesso al 
contributo. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Dodici del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
f.f. Dr.ssa Aresu Anna Maria. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA  X − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE: 

- la Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione della G.R. n° 40/17 del 9 ottobre 2007 ha 
approvato il programma sperimentale per la realizzazione di interventi di contrasto delle povertà 
estreme, destinato alle persone e alle famiglie prive di reddito, previsto dal comma 2 dell’art. 35 
della LR 29 maggio 2007, n. 2; 

 
- la R.A.S. con la medesima deliberazione ha assegnato per le suddette finalità al Comune di 

Sinnai un contributo regionale pari a € 34.587,00 ed ha previsto che l’Amministrazione Comunale 
procedesse ad una integrazione con proprie risorse per € 17.293,50 al fine di costituire una 
risorsa complessiva pari a € 51.880,50; 

 
- il suddetto programma sperimentale di contrasto delle povertà estreme prevede il sostegno 

economico e l’attivazione di percorsi personalizzati di aiuto a favore delle persone e delle famiglie 
in condizioni di grave deprivazione economica o che si trovano in condizioni di povertà ma 
dispongono di capacità lavorative e di relazione che ne possono favorire il rientro nel mercato del 
lavoro e il superamento della condizione di deprivazione; 

 
- Con deliberazione della G.C. n° 52 del 07/04/2008  sono state approvate le linee di indirizzo in 

merito al programma sperimentale di cui trattasi dando inizio contestualmente alla raccolta delle 
richieste dei cittadini per le quali non è stato stabilito un termine di scadenza entro il quale 
presentare la domanda; 

 

CONSIDERATO CHE: 

– alla data odierna  sono pervenute  n° 237 richieste, per le quali è necessario verificare le 
condizioni di ammissibilità, effettuare le opportune verifiche della condizione di deprivazione 
socio economica, progettare l’intervento di sostegno economico e quindi pervenire a selezionare, 
in funzione delle risorse finanziarie limitate, quei casi che presentano effettivamente le 
caratteristiche di povertà estrema; 

 
– l’esiguità del finanziamento e il pervenire di ulteriori richieste, alimentate dalla pubblicizzazione 

e dal passa parola che raggiunge strati sempre più numerosi di popolazione, non permette di 
creare ulteriori aspettative in soggetti o nuclei familiari già provati da una situazione economica 
critica; 



 
RITENUTO opportuno per quanto sopra detto stabilire un termine di scadenza per la presentazione 
della richiesta di accesso al Programma sperimentale per la realizzazione di interventi di contrasto 
alle povertà estreme. 
 

PROPONE  

1. Di stabilire la data di venerdì 16 maggio 2008 quale termine di scadenza per la presentazione 
della richiesta di accesso al Programma sperimentale per la realizzazione di interventi di 
contrasto alle povertà estreme- Annualità 2007. 

 
2. Di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente atto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1. Di stabilire la data di venerdì 16 maggio 2008 quale termine di scadenza per la presentazione 
della richiesta di accesso al Programma sperimentale per la realizzazione di interventi di 
contrasto alle povertà estreme- Annualità 2007. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 14.05.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 14.05.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


